
РЕШЕНИЕ

по делу № 08/2965-16 о нарушении

законодательства об осуществлении закупок

                                                                                                                г. Севастополь

Резолютивная часть решения объявлена 19 декабря 2016 года.

Решение изготовлено в полном объеме 22 декабря 2016 года.

Комиссия по контролю в сфере закупок города федерального значения
Севастополя (далее – Комиссия) Управления Федеральной антимонопольной
службы по Республике Крым и городу Севастополь (далее – Крымское УФАС
России, Управление)

рассмотрев материалы Службы в городе Севастополе Управления Федеральной
службы безопасности Российской Федерации по республике Крым и городу
Севастополю от 26 октября 2016 года № 171/25/4-11008в о проведении внеплановой
проверки действий Управления государственного заказа (далее –
Уполномоченный орган), Государственного бюджетного образовательного
учреждения города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа №17»
(далее – ГБОУ «СОШ № 17», Заказчик), при проведении аукциона в электронной
форме на поставку специализированных автобусов для перевозки детей
(извещение №0174200001916002436) (далее - Аукцион), рассмотрев
представленные материалы, в соответствии со статьей 99 Федерального закона от
05 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее –
Закон о контрактной системе),

УСТАНОВИЛА:

Информация о проведении закупки размещена на официальном сайте
http://zakupki.gov.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Изучением представленных материалов, Комиссией Управления было установлено
следующее.

28 сентября в единой информационной системе Заказчиком было размещено
изведение о проведении аукциона в электронной форме на поставку
специализированных автобусов для перевозки детей.

В соответствии с протоколом рассмотрения единственной заявки на участие в
аукционе в электронной форме от 05 сентября 2016 года, аукционной комиссией
было принято решение о признании участника такого аукциона и поданной им
заявки соответствующими требованиям Закона о контрактной системе и
документации об аукционе.

Так, 16 сентября 2016 года Заказчиком был заключен гражданско-правовой
договор № 520871 на поставку специализированных автобусов для перевозки
детей с Обществом с ограниченной ответственностью «Техно-Темп».

http://new.zakupki.gov.ru/


Согласно представленным документам обязательство по договорам было
исполнено сторонами в полном объеме.

Исследовав представленные материалы, руководствуясь статьей 99 Закона о
контрактной системе, проведя внеплановую проверку действий Заказчика при
проведении Закупки, Комиссия Управления

Р Е Ш И Л А:

Проверку в отношении Государственного бюджетного образовательного
учреждения города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа №17»
прекратить в связи с отсутствием в действиях Заказчика при проведении аукциона
в электронной форме на поставку специализированных автобусов для перевозки
детей (извещение №0174200001916002436) нарушений Закона о контрактной
системе.


	РЕШЕНИЕ
	по делу № 08/2965-16 о нарушении
	законодательства об осуществлении закупок

